
7"4Ž7Ű//øřfl/7 

‹\ žø;g‹f, .á/vz“/ž /0 
(JA _ Kooperatıva 

VIENNA INSURANCE GROUP 

Dodatek č. 3 
k pojistné smlouvě číslo 7721058112 pro pojištění majetku a odpovědnosti Za újmu 
Úsek pojištění hospodářských rizik 

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. Zn. B 1897 
IČO 47116617 
xióløz 186 OO Praha 8, Pøhrøžnı 885/21, Česká republika 
(dále jen ,,pojistitel") 
zastoupený na základě Zmocněni níže podepsanými osobami 
pracoviště: Kooperativa pojišťovna, as., Vienna Insurance Group, Pobřežní 665/21, 186 OO Praha 8

B 

Dopravni podnik měst Liberce a Jablonce nad Nisou, a.s. 
Zapsaná V obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústi nad Labem, sp. Zn. B 372 
IČO 47311975, DIČ CZ47311975 
sídlo: 461 71 Liberec III, Mrštíkova 3 
tel.: 485 3410 171 
(dále jen „pojistník") 
zastoupený: Ing. Michalem Zděnkern, M.A., předsedou představenstva 

Martinem Pabiškou, MBA, místopředsedou představenstva 
korespondenční adresa pojistníka je totožná S výše uvedenou adresou pojistníka 

uzavírají 

ve smyslu Zákona č. 89/2012 Sb., občanského Zákoníku, tento dodatek, který spolu svýše uvedenou 
pojistnou smlouvou, pojistnými podmínkami pojistitele a přílohami, na které se pojistná smlouva (ve 
Znění tohoto dodatku) odvolává, tvoří nedílný celek. 

Tento dodatek byl sjednán prostřednictvím samostatného zprostředkovatelé 
RENOMIA, 3.5. 
IČO 48391301 
sídlo: 639 OO Brno, Holandská 8 
(dále jen „samostatný zprostředkovatel") 
korespondenční adresa samostatného Zprostředkovatele:1+6O 01 Liberec, Rumunská 655/9 
tel.: [+85 111 511, 724 505 509, fax: 485 111 510 
Sjednání tohoto dodatku Zprostředkoval pro pojistníka samostatný Zprostředkovatel vpostavení 
pojišťovacího makléře.



A v2 - PS 7721068112 (døáztøk 3) 

Výše uvedená pojistná Smlouva (včetně výše uvedených údajů o výše uvedených subjektech) nově zni 
takto 'I 

^ øøvud sv v xnmın nøvèwx znšnı pnvżıvá pojem .mixu ‹J0dz\xk"_ pøvnžnjv se zz nèj term: dn.-ıaızk 

Článek I 
úvoDNí USTANOVENÍ 

1. Pojištěným je pojistník. 
2. K pojištění se vztahují 

Všeobecné pojistné podmínky (dále jen „VPP") 
VPP P-100/14 - pro pojištění majetku a odpovědností 
Zvláštní pojistné podmínky (dále jen ,,ZPP”) 
ZPP P-150/11. _ pm živelní pøjišièni 
ZPP P-200/14 - pro pojištění pro pñpad odcizení 
ZPP P-250/14 - pro pojištění skla 
ZPP P-300/14 - pro pojištění strojů 
ZPP P-320/14 - pro pojištění elektronických Zařízení 
ZPP P-600/14 - pro pojištění odpovědnosti za újmu 
Dodatkové pojistné podminky (dále jen ,,DPP”) 
DPP P-520/14 - pro pojištění hospodářských rizik, sestávající se Z následujících doložek: 
Živel 
DZ106 - Zásoby a jejich uložení - Vymezení podmínek (1401) 
DZ112 › Fotovoltaická elektrárna (1710) 
DZ1l3 - Atmosférické srážky › Rozšíření rozsahu pojištění (1401) 
DZ114 - Nepřimý úder blesku - Rozšíření rozsahu pojištění (1404) 
Zabezpečení 
DOZ101 ~ Předepsané způsoby zabezpečení pojištěných věcí 

(netýká se finančních prostředků a cenných předmětů) (1612) 
DOZ102 - Předepsané Způsoby zabezpečení finančních prostředků a cenných předmětů (1606) 
DOZ105 - Předepsané způsoby zabezpečení › Výklad pojmů (1401) 
Stroje 
DST111 - Výměna agregátů, opravy vinutí - Vymezení pojistného plnění (1401) 
Odpovědnost za újmu 
DODP102 - Pojištění obecné odpovědnosti za újmu a pojištění odpovědnosti za újmu 

způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předání - Základní rozsah pojištění (1612) 
DODP104 - Cizí věci užívané - Rozšíření rozsahu pojištění (1401) 
'DODPlO5 - Náklady zdravotní pojišťovny a regresy dávek nemocenského pojištění 

Rozšíření rozsahu pojištění (1401) 
DODP106 - Křížová odpovědnost - Rozšíření rozsahu pojištění (1401) 
DODP109 - Provoz pracovnich strojů - Rozšíření rozsahu pojištění (1412) 
DODP110 - Peněžitá náhrada nemajetkové újmy - ochrana osobnosti 

Rozšíření rozsahu pojištění (1401) 
DODP111 - Čisté finanční škody - k pojištění obecné odpovědnosti za újmu 

Røzšiřønť vøzzzhn pøjıšhêni (1704) 
DODP119 - Cizí věci převzaté včetně provozu motorových vozidel- Rozšíření rozsahu pojištění (1612) 
DODP120 - Odpovědnost obchodni korporace za újmu členům svých orgánů 

v souvislosti S výkonem jejich funkce - Rozšíření rozsahu pojištění (1412) 
DODP130 › Věci zaměstnanců v Rozšíření rozsahu pojištění (1603) 
D 102 - Zvláštní podmínky pro podzemní kabely, potrubí a jiná zařízení (1401) 
D 110 - Zvláštní podmínky pro bezpečnostní Opatření pro případ povětrnostních srážek, 

povodně a záplavy (1401) 
D 112 - Podmínky pro protipožární zabezpečení staveniště (1603) 
D 117 - Zvláštní podmínky pro pokládání vodovodního a kanalizačního potrubí (1401)



3 

1. 

.11 

~ 3 ~ PS 7721068112 (dodatek 3) 

Obecné 
DOB10l - Elektronická rizika - Výluka (11001) 
DOB103 - Výklad pojmů pro účely pojistné Smlouvy (1401) 
D0BlOĹ› v Demolice, sutˇ - Rozšíření pojistného plnění (1/+01) 
DOBl06 - Bonifikace - Vymezení podmínek (1401) 
DOBIO7 - Definice jedné pojistné událostí pro pojistná nebezpečí 

povodeň, záplava, vichřice, krupobití (1401) 
DOBIO8 - Dočasné přemístění pojištěných věcí movitého charakteru 

Rozšíření pojistného plnění (1401) 
lìně 
DODCl02 - Malby, nástřiky nebo polepeni - Rozšíření rozsahu pojištění (1401) 
Vedením a zpracováním pojistného zájmu pojištěného / pojistníka je pověřen samostatný 
zprostředkovatel v postavení pojišťovacího makléře RENOMIA, a. S., IČO 48391301, se sídlem 
639 OO Brno, Holandská 8. 
Obchodní Styk, který se bude týkat této pojistné smlouvy, bude prováděn výhradně prostřednictvím 
tohoto pojistníkem Zplnomocněného samostatného zprostředkovatele v postavení pojišťovacího 
makléře, který je oprávněn řídit (vést) a zpracovávat jeho pojistné zájmy a dále pñjimat rozhodnutí 
smluvních partnerů. 

Článek II 

DRuHY A zPùSoBY POJIŠTĚNÍ, PŘEDMĚTY A ROZSAH POIIŠTĚNÍ 
OBECNÁ uıeDNÁNi PRO POJIŠTĚNÍ MAJETKU 
Pravidla pro Stanovení výše pojistného plnění jsou podrobně upravena v pojistných podmínkách 
vztahujících se ke sjednanému pojištění a v dalších ustanoveních této pojistné smlou\/y ve znění 
tohoto dodatku. Na stanovení výše pojistného plnění tedy může mít vliv např stupeň opotřebení, 
provedení opravy či Znovupořízeni nebo Způsob Zabezpečení pojištěných věcí. 

1.2 Není-li dále uvedeno jinak, pro pojištění majetku jsou místy pojištění 

2. 

2.1.żIvELNÍ POIIŠTĚNÍ 

T01) území okresů Liberec a lablonec nad Nisou a dále všechna mista pojištění. 
k nimž má pojištěný vlastnické právo nebo která užívá na základě smlouvy na území ČR 

T02) území ČR 
T03) dle speciřikace u předmětů pojištěni 
PŘEHLED SJEDNANÝCH POJIŠTĚNÍ 

Pojištění se sjednává pro předměty pojištění vrozsahu a na místech pojištění uvedených 
v následujících tabulkách: 

2.1.1, Zivelni pojištěni 

Misto pojištěni: T01) území okresů Liberec a Jablonec nad Nisou a dále všechna místa pojištěni, 
k nimž má pojištěný vlastnické právo nebo která užívá na základě smlouvy na území ČR 
Rozsah pojištění: sdružený živel 
Pojištění se řídí: VPP P-100/14. ZPP P›150/14 
a doložkami DZ106, DZ1lZ, DZ1l3, DZllI‹, DOB10l, DOB103, DOB10ł+, DOBIO7, DOB108 Ň 

omná 
“ [W t 

p0jiš±èni` MRLP3) 
Pêıř ps d _ ..št., Rsltk 10) 

Spolämas Sesjednává .první MRLP 3) 
re met pojí ani ca a nacenu*)1) riziko 2)

l 

__ (Kč) 
I 

(Kč) 
l l 

(Kč) 
| 

(ı<č)__'_ 

vč zpevněných ploch. opěrných zdí, manipulačních a přijezdových komunikací, osvětlení, oplocení, 
kanalizačních a vodovodních přípojek 

soubor vlastních budov 795 OOO 000 20 000 ,j na novou I

1 ' 
a ostatních staveb cenu



_ 
-4- PS 7721058112 (dodatek 3) 

soubor vlastních movitých 
zařízení a vybavení. 20 „j víz čt V 

2` 
cizích předmětů užívaných 305 200 OOO OOO 

2VlvUJ'Eđľ12'Iľ1Í 

a cizích předmětů převzatých l

l 

vč. soupravy Zařízení pro skladování a výdej moćoviny V garážích BUS 
vč. ostatních strojů a elektronických Zařízení uvedených v čl. II, bodech 2.5. a 2.6, této pojistne smlouvy 
(S výjimkou strojů a elektronických Zařízení pojištěných samostatně) 

3. flønhøv záfløh 
| 

20 OOO “> *) S OOO OOO 

lt làìšlejıvozidla druhu tramvaj 488 OOO OOO 20 OOO K, na novou 200 000 000 e pnlohy 2 cenu 

vč. vlastní dvoučlánkové šestinápravové plně nízkopodlažní tramvaje Evo2 (mimo historických tramvají) 
soubor Sti vlastních i cizích __ 

5 historických kolejových vozidel 5 OOO OOO 20 000 *l nacêlıılsu 

druhu tramvaj 
pojištění kolejových vozidel druhu tramvaj uvedených pod poř. Č. 14. a 5. se sjednává odchylně od čl. 1 odst, 6) 
pism, d) ZPP D 150/14; 
toto pojištěni se rozšiřuje O poškození nebo zničení kolejových vozidel druhu tramvaj (vč. jejich příslušenství) 
vlivem srážky nebo vykolgjęním S max. ročním limitem pojistného plnění pro jednu a všechny pojistné události 
nastale v průběhu jednoho pojistného roku 
' 10 OOO OOO Kč pro vlastní dvoučlánkovou šestinápravovou plně nízkopodlažní tramvaj EVO2 
' 5 OOO OOO Kč pro ost. kolejová vozidla druhu tramvaj dle přílohy 2, vč. historických tramvaji BOVERA a MT 
ujednává se, že odchylně od čL 3 odst. 2) ZPP P-150/14 vzniká právo na plnění pojistitele i za škody způsobené 
nárazem dopravního prostředku. který byl v době nárazu řízen nebo provozován pojístnikem/pojištěným 

soubor vlastních tramvajových trati 
(koleji. eL vedení. stožárů. optických 

6, kabelů), zabezpečovacích zařízení, 
čekáren a zastávek, včetně 
elektronických informačních tabulí 

5 OOO "É "°ˇ°“ 30 OOO Ooo 
CEFIU 

soubor vlastních peněz 
n› 7^ 

a ostatních finančních prostředků O OOO lt) 

l 

300 000
l 

|\.› 

vlastní počítačový system na novou 
8' 

vč.příslušenstvi dle tech.dokumentace 
j 

2 500 OOO 3 OOO Cëflu 

ZO OOO *) 
| 

70 OOO OOO 9. 
l 

náklady na demolici a odvoz suti
l 

0 Spoluúčast pro vodovodní nebezpečí vč. úniku vody, atmosférické srážky. náraz. nepřimý úder blesku 5 OOO Kč 
Poznámky: zvláštní ujednání, viz článek V této pojistné smlouvy 

*) není-li uvedeno. sjednává se pojištění 5 pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách 
2.1.2. živzıni pøjišıêni 

Míflťn pøjíšıêniz T02) úzøvnı ČR 
Rozsah pojištění: sdrułený ìivel, není-li dále uvedeno jinak 
Pojištění se ñdí; VPP P-100/14, ZPP P-l50/14 a doložkami DOBIOI. DOB103, DOBIO7 

pojistná Spoluúčast 
pojisteni MRLP 3) 

pøi ˇ _ „ , se sjednává první MRLP 3) 
Č 

Predmet pojisteni částka 10) 5) na cenu jm riziko 2) 
I 

(Kč) 
I 

(Kc č (Kč) 

silniční i drážní vozidla
; 1 

vlastníicízí užívaná **) 
l l 

20000 
l W *Ž_ l 

10 000000
l 

rozsah pojištění: požární nebezpečí, náraz nebo pád, kouř 

2 ˇ żflz 
silniční i drážní vozidla 
vlastni i cizí uzívanal ) 

l l 

20 000 
l 

*) 
l 

500 000 `l

_ 
rozsah pojištění: povodeň nebo záplava 

**) odchylně od čl, 1 odstr 6) písm. b) ZPP P-150/14 se za Silniční vozidla považujíi motor. a přípojná vozidla 
s přidělenou registrační značkou (státní poznávací značkou) 

v



. 
- 5- PS 7721058112 (dodatek 3) 

soubor vlastních nastaveb 
na novou 

3- montázních vozidel 5 OOO OOO 10 OOO Cenu vč prislusenstvi dle tech dokumentace 

Poznámky: zvláštní ujednání. viz článek V této pojistné Smlouvy 
*) nenívli uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách 

2.1.3. Žívelní pojištění 

Místa pojištění: T03) dle specifikace u předmětů pojištění 
Rozsah pojištění: sdrułený žlvel 
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P›l50/1l+ a doložkami DOB101,DOB103, DOBIO7 

' 

ıwiištëni MRLP 3) 
pøi _ __ , 

Rollslná 5p°l“ÚČa5t se sjednává první MRLP 3) Predmět pojištěni castka 10) 5) na Cenu ,) D riziko 2) 
(Kč) (Kč) (Kč) (Kč) 

č. 

' 1- , _ . . „. . vlastni i cizí uzwana **) 
silniční i drážní vozidla 20 000 ,„) 50 000 000 

místo pojištěnt Liberec, Vilová a Mrštíkova (areály Dopravního podniku měst Liberce a lablonce nad 
Nisou, as 
plnicí stanice CNG vč. technologie na novou 
(strojů a elektroniky) 17 315 822 10 000 2. 

cenu 

misto pojištění: Jablonec n.N., Belgická ulice. pozemek p.č. 755/142, k.ù. Rýnovíce (areál fy TEDOM S.r.o.), 
plnící stanice je vlastněna Dopravním podnikem měst Liberce a lablonce nad Nisou, a.s. a BusLine a.s. 
GPS, odbavovací zařízení, 
umístěná v městských autobusech 
a tramvajích 

3 Ow OOO mo na HOVUU 
3. 

cenu 

místo pojištěni: oblast působnosti MHD a dále odstavné plochy autobusů a tramvají v areálech 
Liberec, Vilová a Mrštíkova (areály Dopravního podniku měst Liberce a Jablonce nad Nisou, a.s.). 
Liberec. České mládeže 

L* 
vlastní podúrovňový soustruh 

' 

vč. příslušenství dle tech. dokumentace 
na novou 10 000 000 10 000 Cenu 

místo pojištěni: Liberec, Mrštíková (areál Dopravního podniku měst Liberce a Jablonce nad Nisou, a.S.) 
vlastní válcová Zkušebna 
vč. příslušenství dle tech. dokumentace 5. Z OOO OOO 10 OOO "Q "°ˇ°“ 

CSHLI 

misto pojištěni' Liberec, Mrštíkova reál Dopravního podniku měst Liberce a jablonce nad Nisou, a S) _ (a . _ 

**) odchylně od ČL 1 odst. 6) písm. b) ZPP P-150/14 se za silniční vozidla považuji i motor. a přípojná vozidla 
s přidělenou registrační značkou (státní poznávací značkou) 
Poznámky: zvláštní ujednání, viz článek V této pojistné smlouvy 

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištěni s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách 
2.2.P0ıIšTĚNÍ PRO PRIPAD ODCIZENÍ 

Pojištění se sjednává pro předměty pojištěni v rozsahu a na místě pojištěni uvedeném v následující tabulce: 
2.2.1. Pojištění pro případ odcizení 
Místo pojištění: T01) území okresů Liberec a Jablonec nad Nisou a dále všechna místa_poiištěni, 
k nimž rná pojištěný vlastnické právo nebo která užívá na základě smlouvy na území CR 
23 ozsah pojištění: pojištění pro případ odcizení (s výjimkou loupeže přepravovaných peněz nebo Cenin) 
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/110 a doložkami DOZ10l, DOZl02, DO2lO5, DOB101, DOBIO3 

pojištění MRLP 3) 
enř „ ˇ ._ . . 

Rollsmá 5p°l'ˇ'Ĺ'Ča5t se sjednává prvni MRLP 3) 
Č 

Predmet pojištem castka 10) 5) 
na Cenu ÚD riziko 2) W“ (Kč) 

| 
(Kč) 

I j 

(Kč) 
I 

(Kø) 

1 
soubor budov a ostatních staveb 

1 000 na novou 
1 300 000 vlastních i cizích Cenu



6. PS 7721058112 (dødøtflk 3) 

tabulí 

vč. zpevněných ploch, opěrrıých zdí, manipulačních a příjezdových komunikací, osvětlení, oplocení, 
kanalizačních a vodovodních přípojek, vč. staníčních Sloupků a čekáren, vč. elektronických íntormačních 

Soubor vlastních movitých 
Zařízení a vybavení, 

2. 
'

1 cizích předmětů užívaných 
a cízích předmětů převzatých 

zvlr ujednanı 000 "“,ČlV.. 2000000 

vč. automatů na jízdenky 
vč. strojů a elektronických Zařízení uvedených v čl. II, bodech 2.5. a 2.6. této pojistné Smlouvy 

3. soubor zásob 1000 *› 500 000 
soubor vlastních peněz 

Ĺø. 
a ostatních finančních prostředků 1000 *› 500000 
soubor finančních prostředků 

5' 
v automatech na jízdenky 1000 *› AO OOO 

soubor vlastních tramvajových 
6' 

tratí (kolejí, el. vedení, stožárů) 1000 HB TIOVDU 
Cenu 1 OOO OOO 

soubor vlastních zabezpečovacích 
7. ˇ, . „ _ _ zarizeni vc. signalizace 1000 H3 HOVOU 

CEHLI 500000 

8. 300000 soubor zásob a vlastních movitých 5 OOO ,) zanzem a vybavení 
které vzhledem k velikosti nebo hmotností nelze uložit v uzavřených prostorech 

Poznámky: zvláštní ujednání. viz článek V této pojistné smlouvy 
*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění S pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách 

2.3.PoııŠTĚNt PRO PŘÍPAD VANDALISMU
P

2 

ojíštění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místě pojištění uvedeném v následující tabulce: 
.3.1. Pojištění pro případ vandalismu 
Místo pojištění: T01) území okresů Liberec a Jablonec nad Nisou a dále všechna místa pojištění, 
k nímž má pojištěný vlastnické právo nebo která užívá na základě smlouvy na území ČR 
Rozsah pojištění: pojištění pro případ vandalísmu 
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami DOBlO1, DOB103, DODC102 

Pnž. . . . 
Roj“ n 5p°l“ÚČa5t se sjednává prvni 

t á 

' 

pøjištêni MRLP 3) 
Č Predmět pojisteni castka 10) 5) 

na cenu _)1) riziko 2) 
4 

MRLP 3) 

(Kč) 
| 

(Kč) 
I I 

(Kč) 
I 

(Kč) 

1. majetek dle specifikace 
l 

1 000 zvťššänění 700 000 
soubor budov a ostatních staveb vlastních i cizích vč. zpevněných ploch, opěrných zdí, manipulačních a 
příjezdových komunikací, osvětlení, oplocení, kanalizačních a vodovodních přípojek, vč. staníčních sloupků 
a čekáren, vč. elektronických informačních tabulí, el vedení, zastávek, Zabezpeč. čı signalizačních zařízení, 
zásob a vlastních movitých zařízení a vybavení, cizích předmětů užívaných a cizích předmětů převzatých, 
vč. kolejových vozidel (dle přílohy 2) a motorových vozidel, vč. vlastní dvoučlánkové Šestínápravove plně 
nízkopodlažní tramvaje Evo2, vč. reklamních nápisů 
s výjimkou strojů a elektroníckých zařízení pojištěných v ČL II, bodech 2.5. a 2.6. této pojistné smlouvy 
odchylně od čl. 1 Odst. 6) písm. b) ZPP P-200/110 se Za silniční vozidla považují i motor. a přípojná vozidla 
s přidělenou registrační značkou (státní poznávací značkou)



› 7 - PS 7721068112 (dødzrøk 3) 
. . _ v l 

2 majetek dle specifikace pod por.č.l 
í 

1 OOO 
` 

,) 100 000
l 

pro škody způsobené sprejew 
pojištěni se vztahuje na škody způsobené sprejery, tj. na úmyslné poškození pojištěné věci malbami, 
nástřiky (např. spreji a barvami) nebo polepením; při poškození pojištěné věci pojistným nebezpečím 
tohoto odstavce poskytne pojistitel plnění, jehož \/ýše odpovídá přiměřeným a nezbytně vynaloženým 
nákladům na vyčištění, případně i opravu plochy, která byla pojistnou události bezprostředně dotčena; 
vynaložil-li pojištěný po pojistné události náklady na konzervaci pojištěné věci (např. prevence proti 
poškození spreji a barvami), budou součásti pojistného plnění i takto vynaložené náklady, max. však ve 
výši 20 % Z částky vynaložené na tuto konzervaci pojištěné věci 

Poznámky: Zvláštní ujednání, viz článek V této pojistné smlouvy
l 

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištěni S pojistnou hodnotou uvedenou v prislušných pojistných podmínkách 
2.4.ı›oıIŠTÉNí SKLA 

Pojištění se sjednává pro předměty pojištěni v rozsahu a na místě pojištěni uvedeném v nasledujici tabulce: 
2.4.1. Pojištění skla 

Misto pojištěni: T01) území okresů Liberec a lablonec nad Nisou a dále všechna místa pojištění, 
k nimž má pojištěný vlastnické právo nebo která užívá na základě smlouvy na území CR 
Pojištění se řídí: VPP P›l0O/lh, ZPP P-250/lie a doložkami DOB101, DOB103 

.- . 
Dvjištěnı' MRLP 3) 

P“ Předmět øišrêni 
SPOILŠŠJČM se 5led"á"á F'“'“Í MRLP 3) 

Č p l na cenu *)1) riziko 2) 
(Kč) 

l 

(Kč) 
| | 

(Kč) 
I 

(Kč) 
1. souborskeldle specifikace 

I Í 

1000 
Í 

*) 
l 

100000
I 

soubor vlastních skel bez uvedeni tloušťky, vč. skel ve vitrínách, 
vč. světelných reklam, nápisü a jejich elektrické instalace a nosné konstrukce, vč, fólii a polepů 

0 zf:ż:;:'šžı:.ı'““““ 
l l 

0000 0 
J 

000000
l 

soubor vlastních skel v dvoučlankové sestínápravové plne nizkopodlazni tramvaji Evo2 
(ødčhvlnê nd či 1 ZPP P-250/11.) 

Poznámky: zvláštní ujednání, viz Článek V této pojistné smlouvy 
*) není-li uvedeno, sjednává se pojištěni S pojistnou hodnotou uvedenou V příslušných pojistných podmínkách 

2.5.P0ııŠTÉNÍ ELEKTRONICKÝCH ZAŘÍZENÍ 
Pojištění se sjednává pro předměty pojištěni vrozsahu a na místech pojištěni uvedených 
v následujících tabulkách: 
2.5.1. Pojištění elektronických zařízení 
Misto pojištěni: T01) území okresů Liberec a Jablonec nad Nisou a dále všechna místa pojištění, 
k nimž má pojištěný vlastnické právo nebo která užívá na základě smlouvy na území ČR 
Rozsah pojištěni: poj. nebezpečí dle čL Z ZPP P-320/14 (vč. pojištěni pro případ úmyslného poškození nebo 
úmyslného zničení pojištěného zařízení, pokud škodu šetřila policie, bez ohledu na to, zda byl pachatel zjištěn) 
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P~320/14 a doložkou DOB103 

Dmná I 
, pøjišıêni 

Dni Prødrnêcpøflšhêni ăgtka 10) 
50° LÉŠJČBSÍ flefljednává MRLP 3) 

Č pojištěni zařízení na cenu ')1) 

vlastni počítačový Systém 
2 500 000 3 OOO ,,) 1` 

(vč. příslušenství dle technické dokumentace) 
Poznámky: zvláštní ujednání, viz Článek V této pojistné smlouvy 

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištěni 5 pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách 

(Kč) 

5 

(Kč) 
I 

` 

(Kč)

I

V



F
I 

_ 
- 8 - PS 7721088112 (áøóáťøk 3) 

25.2. Pojištění elektronických zařizeni 
Místa pojištěni: T03) dle specifikace u předmětů pojištění 
Rozsah pojištění: poj. nebezpeči dle ČL 2 ZPP P-320/14 (vč. pojištění pro připad úmyslného poškození nebo 
umyslneho zničení pojištěného Zařizeni. pokud škodu šetřila policie, bez ohledu na to, zda byl pachatel zjištěn) 

Í 
Pøjištšnı' ze ñdiz VPP P-100/14 ZPP P-320/14 á døløžkøu DOB103› 

pojisteni
l 

pøč Předmět pojištěni ",°Ťl“"á 5P°l“ÚČ35* se sjednává MRLP 3) - .. častka 10) 5) I 

Č na cenu ') 1)
I 

1 
GPS, odbavovací zařízení, umístěná 

3 000 OOO S 000 

pojistená zařízení 
(Kč) 

I 
(Kč) 

I I 

(Kč) 

v městských autobusech a tramvajich 
l l I 

misto pojištění: oblast působnosti MHD a dále odstavné plochy autobusů a tramvaji v areálech 
Liberec, Vilová a Mrštikova (areály Dopravního podniku měst Liberce a Jablonce nad Nisou, as.) 

2. 
I 

soubor vlastních čteček karet pro přepravu 
I 

1 000 OOO 
I 

1 000 
I 

*) 
I 

50 OOO 
misto pojisteni: oblast pusobnosti MHD a dále odstavné plochy autobusu a tramvaji v areálech 
Liberec, Vilová a Mrštikova (areály Dopravního podniku měst Liberce a jablonce nad Nisou, a.S,) 

Poznámky; zvláštní ujednání, viz článek V této pojistné smlouvy 
*) není-li uvedeno, sjednává se pojištěni s pojistnou hodnotou uvedenou v přislušných pojistných podmínkách 

2.6.PoıIšTÉNÍ STRoıù 
Pojištění se sjednává pro předměty pojištění vrozsahu a na místech pojištěni uvedených 
v následujících tabulkách: 
2.6.1. Pojištění strojů 

Miflzø pojištěni; T02) úzøvni ČR 
Rozsah pojištěni: poj. nebezpeči dle čl. 2 ZPP P-300/14 (vč. pojištěni pro případ úmyslného poškození nebo 
úmyslného zničení pojištěných strojů, pokud škodu šetřila policie, bez ohledu na to, Zda byl pachatel zjištěn) 
Pojištění Se řídí: VPP P›l0O/14 ZPP P-300/lh a doložkami DST111 DOB103 

pojistná S nl 
l ˇ 

t 
pojisteni 

pnv Předmět pøjıšıèni _, k 
P "IMS se sjednává MRLP š› 

Č pojištěné stroje Cast 3 10) 5 
na cenu *)1) 

I 
(Kč) 

I (Kč) 
I I (Kč) 

soubor vlastních nástaveb montážních vozidel 
(vč, přislušenství dle technicke dokumentace) 5 OOO 000 

l 

10 000 
l 

l)
l 

Poznámky: zvláštní ujednání. viz článek V této pojistné smlouvy 
') neni-li uvedeno, sjednává se pojištěni s pojistnou hodnotou uvedenou V příslušných pojistných podmínkách 

2.6.2. Pojištění strojů 

Mista pojištěni: T03) dle specifikace u předmětů pojištění 
Rozsah pojištění: poj. nebezpeči dle čl. 2 ZPP P-300/lh (vč. pojištěni pro případ úmyslneho poškození nebo 
úrnyslného zničení pojištěných strojů, pokud škodu šetřila policie, bez ohledu na to, zda byl pachatel zjištěn) 
Pøjíšíèni se Hdflz VPP P-100/14, ZPP P-300/14 á døløžkárni DST1ı1, DOSIO3 

._ . ,ˇ pojištěni 
vn; Předmêı pøjíštênı' 

) 

5P°lL;'”5ľ ze sjednává MRLP 3) 
pojištěné stroje na cenu ')1) 

(Kč) __", _ (Kč) __ __ I 
(Kč) 

nn 

1 
vlastní podúrovňový soustruh 
(vč. přislušenství dle technické dokumentace) 10 000 000 10 000 *)

1 

místo pojištěni: Liberec, Mrštikova (areál Dopravního podniku měst Liberce a Jablonce nad Nisou, a.s.) 
I . , .v 

, 2 vlastní valcová zkusebna 
I 

ˇ 

(vč. přislušenství dle technicke dokumentace) 2000000 
l 

10000 
` 

*) li 

I 

misto pojištěni: Liberec, Mrštikova (areál Dopravního podniku měst Liberce a Jablonce nad Nisou, as.)



. ›Q. 

7 
'àí_"“"*”`“""í

, 

PS 7721088112 (dødzifl-ı< 3) 

a výdej močoviny v garážich BUS 3 
cizí souprava Zařízeni pro skladování 

F 

200 000 
1 

10 OOO
Ĺ 

I 

místo pojisteni: Liberec, Vilová (areál Dopravního podniku mest Liberce a jablonce nad Nisou, a.s.) 

lı. technologie plnící stanice CNG (včelektroniky) 
l 

114 220 OOO 
Í 

10 000 
I 

*) 
l 

5 000 000 
místo pojištění: lablonec nad Nisou, Belgická, pozemek p.č. 755/11.2, k.ú. Rýnovice 

Poznámky: Zvláštní ujednání. víz článek V této pojistné smlouvy 
") není-li uvedeno, sjednává se pojištění S pojistnou hodnotou uvedenou V příslušných pojistných podmínkách 

2.7_P0ıIŠTĚNÍ oDı›ovĚDNosTı ZA ú)Mu 
Pojištění se sjednává v rozsahu a za podmínek uvedených v následujících tabulkách: 
2.7.1. Pojištění odpovědnosti za újmu 
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-600/14 a doložkami DODP102, DODP104, DODP105, DODP106, 
DODP109,DODP1l0,DODP111.DODP119,DODPl20,DODP130, D 102. D 110. D 112, D 117, DOB101 

(Kč) (Kč) (Kč) 

limit Sublimit 
L 

__ 
Š územní 

Pør. ... . 4 
pojistného pojistného 

V 

spo "UGS 
Č 

Rozsah pojisteni [nění 6) měn. 7) 5) platnost 
p p l pojišt ëní 

pojištěni obecné odpovědnosti za újmu 

(dle DODP102) - 

1 
a pojištěni odpovědnosti za újmu způsobenou 10 OOO OOO 1 %. 

ł 

ČR 
` vadou výrobku a vadou práce po předání min. 1 000 

usmrcení 
0 následných finančních škod 

I újmy způsobené stavebně-montážní činnosti. 

mimo objekty pojištěného › řidiči, revízoři apod), 

(odchylnê od ČL Z odst. 1) pism. S) ZPP P-600/l1‹›) 

pojištěni se vztahuje také na povinnost pojištěného poskytnout náhradu 
0 újmy na hmotné věcí a nemajetkově újmy při ubližení na zdraví nebo při usmrcení 
0 duševních útrap poškozeného a osob blízkých poškozenému v souvislosti S újmou na Zdraví neb 

0 majetkové újmy způsobené znečištěnim životního prostředí 
v důsledku náhlé a nahodilé poruchy ochranného Zařízení, 

0 újmy vyplývající Z odpovědnosti správce komunikace a spravce nemovitosti včetně budov. 

ı újmy způsobené zaměstnanci při plnění pracovnich úkolů v pracovněprávnim vztahu 
nebo v přímé souvislostí s nimi (vztahuje se i na zaměstnance, kteři vykonávají pracovni činnost 

I újmy způsobené v souvislosti s nakládáním se stlačenými nebo Zkapalnënými plyny 

opři 

2. křížová odpovědnost (dle DODPIOG) 10000000 1 %, 
min. 1 000 ČR 

cizi věci převzaté včs provozu motorových vozidel 
3' 

(dle DODPll9), cizí věci užívané (dle DODPl0ł+) 
1500000 1 °/O. 

min. 1 000 ČR 

náklady zdravotní pojišťovny 
a regresy dávek nemocenského pojištěni 

` 

v důsledku újmy na zdraví nebo životě zaměstnanců 
(dle DODP1OS) 

lo 2000000 1 %, 
min. 1 000 ČR 

náklady zdravotni pojištˇovny 
5 v důsledku újmy na zdravi nebo životě třetích Osob 

(din či 1 ødflt. 5) piflm. zn) ZPP P-600/14) 
10000000 1000 ČR 

6 
čifliè finflnčni škody ‹ k pøjíšiênı' 

' obecné odpovědností za újmu (dle DODPII1) 500000 1 %. 
min. 1 000 ČR 

7 věci zaměstnanců (dle DODPl30) 500 000 500 ČR 
penezità náhrada nemajetkové újmy 8 
- Ochrana osobnosti (dle DODPIIO) 1000000 1 %. 

min. 1 000 ČR 

9. provoz pracovnich strojů (dle DODP109) 500000 1 %, 
min. 1 000 ČR



P'
ı 

_ 
› 10- PS 7721068112 (dodatek 3) 

10. svých orgánů V souvislosti S výkonem jejich funkce 500 000 min 1 ČR 
odpovědnost obchodní korporace za újmu členům 

1 % 
(dle DoDPı20) 

Odchylně od čl. 5 odst, 2) až 1+) ZPP P-600/14 je pojistitel povinen poskytnout pojistné plnění za předpokkzıdu, 
že jsou současně splněný následující podmínky: 
a) pñčína vzniku újmy, tj. porušení právní povinnosti nebo jiná právní skutečnost, v jejímž důsledku újma vznikla, 

nastala po retroaktivnírn datu. kterým je 1. 1. 2011+, 
resp. případně příčina vzniku újmy, tj. to že konkrétní výrobek, který způsobil újmu, byl pojištěnym ůplatně nebo 
bezúplatně předán za účelem distribuce nebo používání nebo k němu bylo pojíštěným převedeno vlastnické právo, 
nastala po retroaktivním datu, kterým je 1. 1. 2014, 
resp. případně příčina vzniku újmy, tj. vada vykonané práce, nastala po retroaktívním datu, kterým je 1. 1. 2014 

b) k usmrcení nebo ublížení na Zdraví Člověka, k poškození, zničení nebo ztrátě věcí nebo k usmrcení, ztrátě nebo 
Zranění zvířete došlo v době tnıání pojištěni 

Za okamžik ublížení na Zdravi člověka se považuje: 
a) v případě ublížení na zdraví úrazem okamžik, kdy došlo ke krátkodobému, náhlému a násílnému působení 

zevních sil nebo vlivů, které způsobilý ublížení na Zdraví, 
b) V případě ublížení na zdraví jinak než úrazem okamžik, který je jako vznik tohoto ublížení na zdraví 

lékařský doložen; 
za okamžik usmrcení člověka se považuje okamžik ublížení na zdraví člověka, v jehož důsledku došlo k jeho 
usmrcení. 
Za okamžik Zranění zvířete se považuje: 
a) v případě zranění úrazem okamžik, kdy došlo ke krátkodobému, náhlému a násilnému působení 

Zevních sil nebo vlivů, které způsobily zranění, 
b) v případě Zranění jinak než úrazem okamžik, který je jako vznik tohoto Zranění lékařský doložen; 
za okamžik usmrcení zvířete se považuje okamžik zranění zvířete, v jehož důsledku došlo k jeho usmrcení. 
Vztahujeeli se pojištění í na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného poskytnout peněžitou 
náhradu nemajetkové újmy v jiných případech, než jsou uvedeny v ČL 1 odst. 2) ZPP P600/14, je pojistitel 
odchylně od čl. 5 odst. 2) až 4) ZPP P-600/14 povinen poskytnout pojistné plnění za předpokladu, že jsou 
současně splněny následující podmínky: 
a) pñčina vzniku takové nemajetkové újmy, tj. porušení právní po\rinnosti nebo jiná právní skutečnost, 

v jejímž důsledku taková nemajetková újma vznikla, nastala po retroaktívním datu, kterým je 1. 1. 2011+, 
resp. případně příčina vzniku takové nemajetkové újmy, tj. to že konkrétní výrobek, kteıý způsobil takovou 
nemajetkovou újmu, byl pojištěným úplatně nebo bezúplatně předán za účelem distribuce nebo používání nebo 
k němu bylo pojištěným převedeno vlastnické právo, nastala po retroaktivním datu, kterým je 1. 1. 2014, 
resp. případně příčina vzniku takove' nemajetkové újmy, tj. vada vykonané prace, nastala po retroaktivnim datu, 
kterým je 1. 1. 2014, 

b) taková nemajetková újma vznikla v době trvání pojištění 
Vztahuje-li se pojištění i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit čistou finanční 
škodu, je pojistitel odchylně od čl. 5 odst. 2) až 1+) ZPP P-600/14 povinen poskytnout pojistné plnění za 
předpokladu, že jsou současně splněny následující podmínky: 
a) příčina vzniku čisté finanční škody, tj, porušení právní povinnosti nebo jiná právní skutečnost. v jejímž důsledku 

čistá finanční škoda vznikla, nastala po retroaktivním datu, kterým je 1. l. 2014+, 
b) Čistá finanční škoda vznikla v době trvání pojištění 

Do čl 8 odst. 6) ZPP P-600/14 se na končí vkládá tato věta: Do doby, kdy rozhodnutí O újmě nabude právní moci, 
trvá ve vztahu k této újmě pojistná ochrana dle této smlouvy bez ohledu na sjednaný kone: pojištění. 
Pojištěný je povinen cizí věcí převzaté a cizí věci užívané zabezpečit podle jejich charakteru a hodnoty tak, 
aby toto zabezpečení odpovídalo min. předepsaným způsobům zabezpečení dle DOZ101; dojde›li k odcizení 
věci krádeží a mělo-li porušení této povinnosti podstatný vliv na vznik pojistné události. její průběh nebo 
zvětšení rozsahu následků, je pojistné plnění omezeno limitem odpovídajícím skutečnému způsobu 
Zabezpečení V době vzniku pojistné události dle DOZ101. 
Poznámky: Zvláštní ujednání, viz článek V této pojistné Smlouvy



_ 

- 11 v PS 7721088112 (dødztęk 3) 
2.7.2. Pojištění odpovědnosti za újmu vzniklou jinému provozem clrážního vozidla druhu tramvaj 
Pøjištêni se nóiz VPP P›1OO/14, ZPP ııeoo/14 z døløžkøn DOBIO1 

limit Sublímit 
Ĺ 

,ˇ 
t Územní Pør. _.. „ , pojistného pojistného 59° Uucas 

Č 
Rozsah pojisteni 

plnění 6) plném, 7) 5) platnost 
pojištění 

(Kč) (Kč) (Kč) 
pojištění odpovědností za újmu vzniklou jinému

b 1. provozem drážnílıo volidla druhu tramvaj 30 000 OOO 
5 Oluäam ČR 

uvedeného v příloze 2 p 

na toto pojištění se nevztahují výluky uvedené v čl. 2 odst. 1) písm. b), í) a l) ZPP P600/14 
Odchylně od ČL 5 odst. 2) až 4) ZPP P-600/14 je pojistitel povinen poskytnout pojistné plnění Za předpokladu, 
že jsou současně splněny následující podminky: 
a) příčina vzniku újmy, tj. porušení právní povinnosti nebo jiná právní skutečnost, v jejímž důsledku újma vznikla, 

nastala po retroakiívním datu, kterým je 1. 1. 2014 
b) k usmrcení nebo ublížení na zdravi člověka, k poškození, zničení nebo ztrátě věcí nebo k usmrcení, ztrátě nebo 

zranění zvířete došlo v době tn/ání pojištěni. 
Za okamžik ublížení na Zdraví člověka se považuje: 
a) v případě ublížení na zdraví úrazem okamžik, kdy došlo ke krátkodobému, náhlému a násilnému působení 

Zevních sil nebo vlivů, které způsobily ublížení na zdraví, 
b) v případě ublížení na Zdra\rí jinak než úrazem okamžik, který je jako vznik tohoto ublížení na zdravi 

lékařský doložen; 
za okamžik usmrcení člověka se považuje okamžik ublížení na zdra\ıí člověka, v jehož důsledku došlo k jeho 
usmrcení. 
Za okamžik zranění zvířete se považuje: 
a) v případě zranění úrazem okamžik, kdy došlo ke krátkodobému, náhlému a násílnému působení 

Zevních sil nebo vlivů, které způsobily Zranění, 
b) v případě Zranění jinak než úrazem okamžik, který je jako vznik tohoto Zranění lékařský doložen; 
za okamžik usmrcení zvířete se považuje okamžik zranění zvířete, V jehož důsledku došlo k jeho usmrcení. 
Do ČL 8 odst. 6) ZPP P600/1/+ se na konci vkládá tato věta: Do doby, kdy rozhodnutí O újmě nabude právní moci, 
trvá ve vztahu k této újmě pojistná ochrana dle této smlouvy bez ohledu na sjednaný konec pojištění. 
Poznámky: Zvláštní ujednání, víz článek V této pojistné smlouvy 

1) nová cena je vyjádření pojistné hodnoty ve smyslu ustanovení čl. 21 odst. 2) písm. á) VPP P-100/110 
časová cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu čl. 21 odst 2) písm b) VPP P-100/14 
obvyklá cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu či. 21 odst. 2) písm. c) VPP P-100/114 
jiná cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu čl. V Zvláštní ujednání této pojistné smlouvy 

2) první riziko ve smyslu ustanovení čl. 23 odst. 1) písm. a) VPP P›100/lb 
3) MRLP je horní hranicí pojistného plnění v souhrnu ze všech pojistných událostí vzniklých v jednom pojistném roce; je›li 

pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok je MRLP horní hranici pojistného plnění v souhrnu ze všech 
pojistných událostí vzniklých za dobu trvání pojištěni 

1+) zlomkové pojištěni ve smyslu čl. 23 odst. 1) písm. b) VPP P-100/14 
5) spoluúčast může být vyjádřena pevnou částkou, procentem, časovým úsekem nebo jejich kombinaci ve smyslu čl. 11 odst. 

4) VPP P100/14 
6) odchylně od čl. 8 odst. 1) věta druhá ZPP P~600/14 poskytne pojistitel na úhradu všech pojistných událostí nastalých během jednoho pojistného roku pojistné plnění v souhrnu max. do výše limitu pojistného plnění 
7) odchylnë od čl. 8 odst. 2) věta třetí ZPP P-600/114 poskytne pojistitel na úhradu všech pojistných událostí nastalých během jednoho pojistného roku pojistné plnění v souhrnu max. do výše sublimítu pojistného plnění 
8) dobou ručení se rozumí doba ve smyslu čl. 11 odst. 5) ZPP P-400/14, resp. čl. 111 odst. 2) DPP P330/16, resp. čl. 20 

øúxt. I.) DPP Paso/16 
9) integrální časová franšíza je Časový úsek Specitikovaný několika pracovními dny, právo na pojistné plnění vzniká jen 

tehdy. je-li přerušení nebo omezení provozu pojištěného delší než tento počet pracovních dní', je-li však přerušení nebo 
omezení provozu pojištěného delší než tento počet pracovních dní, nemá integrální časová franšíza vliv na výší 
pojistného plnění 

10)agregovaná pojistná částka se sjednává v případě pojištěni souboru věcí, celková pojistná částka se sjednává v případě 
pojištění výčtu jednotlivých věci a součtu jejich hodnot



Q x 

- 12 - PS 7721068112 (døázięk 3) 

3. POIISTNÉ PLNÉNÍ 
3.1 Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, vsouhrnu za všechny 

pojistné události způsobené povodní nebo záplavou, nastalé V průběhu jednoho pojistného roku, je 
omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výší 100000 000 Kč; tím nejsou dotčena 
jiná ujednání, Z nichž vyplývá povinnost pojístítele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné 
výši. 

3.2 Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, vsouhrnu za všechny 
pojistné události způsobené nastalé v průběhu jednoho pojistného roku, je 
omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 100000 000 Kč; tím nejsou dotčena 
jiná ujednání, Z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění vnižši nebo stejné 
výši. 

3.3 Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, vsouhrnu za všechny 
pojistné události způsobené sesouváním půdy, Zřícením skal nebo zemin. sesouváním nebo Zřícgním 
lavin. tíhou sněhu nebo námraZv,_pa'dem stožárů a jiných věcí, nastalé v průběhu jednoho pojistného 
roku, je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 100 000 000 Kč, tím nejsou 
dotčena jiná ujednání, Z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění vnižši' nebo 
stejné výši. 

3.4 Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, vsouhrnu za všechny 
pojistné události způsobené vodovodním nebezpečím, vč. úniku vody, vč. škod způsobených vodou 
vytékající Z klimatizačních Zañzení, sprinklerových a samočinných hasících zařízení vdůsledku 
poruchy tohoto Zařízení, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku, je omezeno maximálním ročním 
limitem pojistného plnění ve výši 100000 OOO Kč; tím nejsou dotčena jiná ujednání, Z nichž vyplývá 
povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši. 

3.5 Pojistné plnění Z pojištění sjednaného doložkou DZll3 - atmosférické srážky, v souhrnu za všechny 
pojistné události nastalé v průběhu jednoho pojistného roku, je omezeno maximálním ročním limitem 
pojistného plnění ve výši 5 000 000 Kč. 

3.6 Pojistné plnění Z pojištění sjednaného doložkou DZllL› - nepřímy' úder blesku, v souhrnu Za všechny 
pojistné události nastalé v průběhu jednoho pojistného roku, je omezeno maximálním ročním limitem 
pojistného plnění ve výši 500 000 Kč. 

Článek III 

VÝŠE A zvůsoa PLACENÍ POIISTNÉHO 
1. Pojistné za jeden pojistný rok: 

- živelní pøiišcêni 
Pojistné 

0 Pojištění pro případ odcizení 
Pojistné 

I Pojištění pro případ vandalismu 
Pojistné ........... _. 

0 Pojištění skla 
Pojistné ..... 

0 Pojıstění elektronických zařízení 
Pojistné ........... . . _ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

ı Pojištění strojů 
Pojistné ..........................................................................

I Pojistení odpovědností za újmu 
Pojistné 

Souhrn pojistného za sjednaná pojištěni za jeden pojistný rok činí ............................. _. 2 217 088 Kč



ÍŤ 

_ 

- 13 - Ps 7721068112 (áøáziøk 3) 

Pojistné je sjednáno jako běžné. Pojistné období je jeden rok, 
Pojistné bude hrazeno ve splátkách na základě faktur vystavených samostatným Zprostředkovatelem 
ve všech pojistných letech k datům a v částkách takto 

Pojistník je povinen uhradit pojistné v  na účet samostatného zprostředkovatelé 
peněžní ústav 
číslo účtu / kód banky
variabilní symbol 
Splatnost každé faktury nesmí být kratší než 14 dnů ode dne jejího doručení pojistníko\ri. 
Smluvní strany se dohodly, že pokud bude v členském státě Evropské unie nebo Evropského 
hospodářského prostoru zavedena jiná pojistná daň či jí obdobný poplatek Z pojištění sjednaného 
touto pojistnou smlouvou, než jaké jsou uvedeny v bodě 1. tohoto článku a které bude po nabytí 
účinnosti pñslušných právních předpisů na území tohoto členského státu pojistitel povinen odvést, 
pojistník se zavazuje uhradit nad rámec pojistného předepsaného v této pojistné smlouvě i náklady 
odpovídající této povinnosti. 

Článek IV 
HLÁŠENÍ ŠKODNÝCH UDÁLOSTÍ 

1. Vznik škodné události je pojistník (pojištěný) povinen oznámit přímo nebo prostřednictvím 
zplnomocněného samostatného zprostředkovatelé V postavení pojišťovacího makléře bez 
zbytečného odkladu na jeden Z níže uvedených kontaktních údajů: 
Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
CENTRUM ZÁKAZNICKÉ PODPORY 
Centrální podatelna 

Na výzvu pojistitele je pojistník (pojištěný nebo jakákoliv jiná osoba) povinen Oznámit 
vznik škodné události písemnou formou. 

Článek V 
ZVLASTNI LUEDNANI 

Obecná ujednání 
Dle čl. 1 odst.l›) VPP P-100/14 v případě, že je jakékoli ustanovení pojistných podmínek (VPP, ZPP, DPP) 
v rozporu s ustanovením pojistné smlouvy, má přednost příslušné ustanovení pojistné Smlouvy. 
Nejsou-li ustanovení pojistné smlouvy a pojistných podmínek v rozporu, platí ustanovení pojistné 
smlouvyi pojistných podmínek Zároveň. 
Dle ustanovení čl. 10 odst. 7) VPP P-100/llę má pojistitel právo na pojistné za dobu trvání pojištění. 
V případě zániku pojištění Z důvodu nezaplacení pojistného náleží pojistiteli poměrné část pojistného 
za dobu pojištění do jeho zániku, 
Dle ustanovení čl. 11 odst. 5) VPP P-100/14 se pojistné plnění poskytuje v penězích, nikoliv 
jako naturálni plnění, pokud se obě smluvní strany nedohodnou jinak. 
Pojistitel se zavazuje respektovat všechny podmínky uvedené v této pojistné smlouvě.



_ 
» 14 - PS 7721068112 (døúzıek 3) 

Zvláštní ujednání pro pojištění majetku 
Pojištění sjednané V pojistné smlouvě se za stejných podmínek (a stejné sazby) bude vztahovat i na 
nabytý majetek pojištěného/pojistníka patřící svým charakterem mezi pojištěné věci, a to do \/ýše 
možného Zvýšení pojistné částky O 10 % oproti předcházejícímu pojistnému Období i bez informační 
povinnosti pojištěného/pojistníka. 
Za soubor vlastních budov a ostatních staveb uvedených V článku II této pojistné smlouvy se považuje 
soubor budov a ostatních staveb ve výlučném nebo částečném vlastnictví pojištěného/pojistníka, 
vč. objektů v postupném prodeji dle Zák. 72/94 Sb. a vč. veškerého technologického Zařízení a oplocení 
nacházejícího se na území České republiky, není-li V této pojistné smlouvě výslovně uvedeno jinak. 
Za Soubor budov a ostatních staveb cizích uvedených v čl. II této pojistné smlou\/y se považuje soubor 
budov a ostatních staveb užívaných pojištěným/pojistníkem a převzatých pojištěným/pojistníkem. 
V případě dražby nemovitého nebo movitého majetku Zůstává tento majetek nadále pojištěn V 
pojistné smlouvě pojištěného/pojistníka, a to až do doby převzetí a zaplacení vydražitelem nebo 
zápisem nového vlastníka do katastru nemovitostí. 
Pojištění budov, hal a ostatnich staveb (dále jen "nemovité objekty") se vztahuje také na škody vzniklé 
V důsledku pojištěných nebezpečí na nemovitých objektech, na kterých jsou prováděny stavební úpravy, 
včetně těch, k nimž je třeba stavební povolení. Pojištění se vztahuje také na nemovité objekty ve 
výstavbě anebo před kolaudací, pokud k těmto nemovitým objektům přešlo nebezpečí škody na 
pojištěného, jakož i na věcech v tako\ıých nemovitých objektech umístěných, a to za předpokladu, že 
ke škodě nedošlo bezprostředně v důsledku stavebně montážní činnosti. 
Movitý majetek uvedený v článku II této pojistné smlou\/y je pojišťován jako soubor vlastních a cizích 
movitých předmětů na území České republiky, není-li v této pojistné smlouvě výslovně uvedeno jinak. 
Za cizí movité předměty se považují cizí předměty užívané pojištěným/pojistnikem a cizí předměty 
převzaté pojištěným /pojistníkem. Pojistnou hodnotou cizích předmětů užívaných pojištěným / 
pojistnikem je jejich nová cena (pojištění na novou cenu). Pojistnou hodnotou cizich předmětů 
převzatých pojištěným/pojistníkem je jejich časová cena (pojištění na časovou cenu). 
Pojistitel akceptuje pojistné částky stanovené pojistníkem jako správně stanovené hodnoty 
znovupořízení pojištěných věcí k datu sjednání pojistné smlou\/y. Pojištěný/pojistník je povinen 
oznámit pojistiteli navýšení pojistných částek, pokud dojde ke zvýšení hodnoty pojištěného majetku 
V průběhu pojistného období (1 rok) O více než 10 % oproti původně sjednané pojistné hodnotě. 
Strany se Zavazují po uplynutí každého pojistného období vyhotovit aktualizaci pojistných částek pro 
další pojistné období. 
Pojistitel není oprávněn uplatnit argument podpojištění majetku pojištěného/ pojistníka dle této 
pojistné smlouvy, dojde-li V průběhu pojistného obdobi ke Zvýšení pojistné hodnoty pojištěné věci 
nebo souboru věcí V důsledku inflace O méně než 10 %. 
V případě pojistné události vzniklé současně Z téže příčiny na více pojištěných věcech se od celkové 
výše pojistného plnění Z jedné pojistné události odečte pouze ta spoluúčast, která je nejvyšší ze všech 
spoluúčasti sjednaných (vypočtených) pro každou pojištěnou věc postiženou takovou pojistnou 
události, pokud není pro oprávněnou osobu výhodnější odečtení spoluúčasti sjednaných pro 
jednotlivé pojištěné věci postižené pojistnou událostí samostatně. Toto se vztahuje také na případy, 
kdy pojistná událost nastane Z téže příčiny na více místech pojištění. 
Pojištění majetku pojistníka/pojištěného se sjednává na novou cenu s výjimkou položek, u kterých je 
uvedena cena jiná; 
dojde-li ke zničení, ztrátě, resp. odcizení věci pojištěné na novou cenu, pojistitel vyplatí částku 
odpovídající přiměřeným nákladům na znovupořízení stejné nebo srovnatelné nové věci sníženou O 
cenu využitelných zbytků, a to bez odpočtu opotřebení, 
dojde›li k poškození věci pojištěné na novou cenu, pojistitel vyplatí částku odpovídající přiměřeným 
nákladům na opravu poškozené věci sníženou o cenu využitelných zbytků nahrazovaných částí, ato 
bez odpočtu opotřebení. 
Ustanovení čl. 8 odst. 3 ZPP P-150/14 a čl. 8 odst. A ZPP P-200/14 se ruší. 
Byla-li věc pojištěné na jinou cenu zničena nebo Ztracena, vzniká oprávněné osobě právo, aby ji 
pojistitel Vyplatil částku určenou Znalcem, odpovídající přiměřeným nákladům na znovupořízení 
stejné nebo srovnatelné věci, sníženou O cenu využitelných zbytků;



, -1s› PS 7721058112 (døúzíek 3) 
byla-li věc pojištěná na jinou cenu poškozena, vzniká oprávněné osobě právo, aby jí pojistitel vyplatil 
částku odpovídající přiměřeným nákladům na opravu poškozené věci, sníženou O cenu využitelných 
zbytků nahrazovaných částí; plnění pojistitele však nepřevýší částku vypočtenou podle předchozího 
odstavce. 
Ve smyslu ustanovení čl. 5 VPP P-100/14 pojištěné cizí věci, které p0jistníl</pojištěný užívá na základě 
leasingových, nájemních či jiných smluv, zůstávají v případě převodu do vlastnictví pojistníka/ 
pojištěného automaticky pojištěny v rozsahu sjednané pojistné smlouvy. 
Pojištění souboru nedokončených investic pojištěného do movitých předmětů a nemovitých objektů 
(budov a ostatních staveb) se sjednává pro mo\/ité předměty a nemovité objekty, ke kterým přešlo 
nebezpečí škody na pojištěného. 
Pojistné plnění poskytované pojístitelem není omezeno jakýmikoliv jinými spoluúčastmi než těmi, 
které jsou výslovně uvedeny v pojistné smlouvě a jejich přílohách. Výše omezení pojistného plnění 
těmito spoluúčastmi je nejvyšší přípustná. 
Žívelní pojištění 
Plnění Z pojnebezpečí povodně nebo záplavy není omezeno skutečností, že povodeň nebo Záplava měla 
charakter povodně nebo záplavy opakující se alespoň či nejvýše S určitou časovou periodou/ řrekvenci 
(např. 20‹letá voda apod). Definice povodně nebo záplavy není na Časové periodě/frekvenci závislá. 
Ve smyslu Doložky DOB107 se ujednává se, že škody způsobené katastrofickými pojistnými 
nebezpečími povodeň nebo Záplava nastalé Z jedné příčiny během 72 hodin, vichřici nebo krupobitim 
nastalé zjedné příčiny během 48 hodin se považují za jednu pojistnou událost. Vpřípadě vzniku 
takové jedné pojistné události na více místech pojištění se od celkové výše pojistného plnění za 
pojistnou událost Odečítá pouze ta Spoluúčast, která je nejvyšší ze všech spoluúčasti sjednaných a 
následně vypočtených pro jednotlivá místa pojištění postižená touto pojistnou událostí. 
Pojistné nebezpečí povodeň, Záplava, resp. vodovodní nebezpečí se vztahuje i na škody způsobené 
Zpětným \/ystoupnutím kapaliny zodpadního potrubí, které bylo způsobeno zahlcením venkovní 
kanalizace v důsledku atmosférických srážek, povodně nebo Záplavy. 
Vodovodní nebezpečí se vztahuje i na poškození nebo zničení vodovodního či kanalizačního potrubí a 
Zañzení připojených na potrubí (včetně nákladů na odstranění závady a škod na těchto zařízeních) 
způsobených přetlakem páry nebo kapaliny nebo zamrznutím vody ve vodovodním či kanalizačním 
potrubí a zařízeních připojených na potrubí. 
Odchylně od čl. 2 odst. 2) písm. e) ZPP P-150/14 se poj. nebezpečí tíha sněhu nebo námrazy vztahuje 
i na movité předměty. 
Odchylně od čl. 2 odst. 1) písm. b) ZPP P-150/14 se pojištění pro případ poškození nebo zničení 
pojištěné věci nárazem nebo pádem, tj. nárazem dopravního prostředku, jeho částí nebo jeho nákladu 
do pojištěné věci, pádem stromů, stožárů nebo jiných věcí, vztahuje i na součásti poškozené věci nebo 
součástí téhož souboru jako poškozená věc. 
Ujednává se, že pojistitel uhradí kromě zachraňovacích nákladů (čl. 13 odst. 2) VPP P-100/14) účelně 
vynaložené náklady na hašení k odvrácení vzniku bezprostředně hrozící pojistné události a zmírnění 
následků již nastalé pojistné události. Ve smyslu doložky DOBl01› pojistitel uhradí i účelně 
vynaložené náklady Z již nastalé pojistné události na demolici/rozebrání pojištěných věcí movitého 
nebo nemovitého charakteru Zničených touto událostí, na vyklizení nebo odklízení těchto věci, jejich 
zbytků či suti a náklady na jejich uložení na nejbližší vhodnou Skládku nebo na provedení jejich 
odpovídající likvidace vnejbližším vhodném místě, vč. nákladů na jejich odvoz na takové místo 
(Skládku). Ve smyslu doložky DOB108 pojistitel uhradí í účelně vynaložené náklady zjiž nastalé 
pojistné události na dočasné přemístění pojištěných věcí movitého charakteru uložených vmístě 
pojištění, ve kterém nastala tato pojistná událost. Pojistitel také uhradí účelně vynaložené náklady na 
nájemné za dočasné uskladnění těchto pojištěných věcí vcizích prostorách a náklady na jejich 
následné navrácení do místa pojištění. 
Toto pojištění se sjednává na pr\/ní riziko; pojistné plnění Z tohoto pojištění v Souhrnu za všechny 
pojistné události nastalé v průběhu jednoho pojistného roku je omezeno maximálním ročním limitem 
pojistného plnění (MRLP) uvedeným v čl. II, bodu 2.1 tabulce 2.1.1. pod poř. Č. 9. 
Nepřímým úderem blesku se rozumí škoda vzniklá úderem blesku bez viditelných destrukčnich účinků 
na věci nebo na budově; pojištění se vztahuje na škody vzniklé přepětím, zkratem nebo indukcí v



. -16- PS 7721068112 (dødzıek 3) 

příčinné souvislosti s úderem blesku, při bouřkách, při spínání vnapájecích sítích nebo při výboji 
statické elektřiny v rozsahu doložky DZ11l+ - nepřímý úder blesku (vč. škod vzniklých zkratem nebo 
přepětím v elektrorozvodné nebo komunikační síti, k němuž došlo v důsledku působení blesku na tato 
vedení). 
Ve smyslu čl. 2 odst. 2) písm. f) ZPP P-150/14 se vodovodní nebezpečí vztahuje i na škody způsobené 
vodou vytékající Z klimatizačních Zařízení, sprinklerových a samočinných hasících zařízení v důsledku 
poruchy těchto zařízení. Vodovodní nebezpečí se vztahuje také na únik vody, ke kterému došlo v 
Souvislosti s pojistnou událostí. 
Ve smyslu čl. 5 odst. 2) ZPP P-150/lh je pojistnou událostí i Ztráta pojištěné věci v přímé souvislosti 
s pojistnou událostí pojištěnou touto pojistnou smlouvu. 
Ujednává Se, že se ruší ustanovení čl. 1 odst. 7) a 8), Čl. 6 odst. 3) a čl. 9 ZPP P-150/14. 
Dále se ujednává, že se ruší ustanovení čl. 3 odst. lo) a 5) ZPP P-150/14. 
Odchylně od čl. 3 odst. 3) ZPP P-150/14 se živelní pojištění sjednané touto pojistnou Smlouvou 
vztahuje i na škody vzniklé na pojištěné věci během její přepravy po vlastní ose. 
Pojištění pro případ odcizení/ Pojištění pro případ vandalísmu 
Pojištění se vztahuje i na případy, kdy byl pachatel činu zjištěn i nezjíštěn. 
Pojištění pro případ vandalismu se vztahuje na úmyslné poškození nebo úmyslné zničení pojištěné věci 
a to bez ohledu na to, zda toto poškození/zničení nesouvisí S pokusem o vloupání či S vloupáním. 
V případě pojistných událostí uplatňovaných na kamerovém systému poskytne pojistitel plnění, 
budou-li pojištěné věci umístěny mimo uzavřený prostor, mimo oplocené prostranství a při jejich 
odcizení dojde k překonání konstrukčního upevnění. 
Pojištění zahrnuje do výše sjednané pojistné částky, resp. sjednaného limitu plnění 
i náklady na odstranění škod, které vznikly v důsledku odcizení resp. pokusu O odcizení, 
vč. pachatelem úmyslně poškozených a zničených věcí (vandalísmus). 
Podmínky Zabezpečení - Zásoby a movité předměty 
Odchylně od tab. č. 1, 2, 3 doložky DOZ101 se ujednává, že pojistitel poskytne pojistné plnění, je-li 
předmět pojištění v době vzniku poj. události umístěn v uzavřeném prostoru zabezpečeném takto: 
O do limitu 500 OOO Kč 

všechny vstupní dveře uzamčený; 
O do limitu 1 OOO 000 Kč 

vstup: bezpečnostní cylindrická vložka zabraňující vytlačení a bezpečnostní štít zabraňující 
rozlomení a \ıylomení vložky + přídavný další zámek, 
prosklené části dveří a okna, které jsou níže než 2,5m nad okolním terénem: bezpečnostní fólie O síle 
min. 250 míkronů nebo funkční mříže nebo PZT S (dříve EZS); 

o do limitu sjednaného pro příslušný předmět pojištění 
vstup: bezpečnostní cylindrická vložka zabraňující vytlačení a bezpečnostní štít zabraňující 
rozlomení a vylomení vložky + přídavný další Zámek, 
prosklené části dveří a okna, které jsou níže než 2,5m nad okolním terénem: bezpečnostní fólie o síle 
min. 250 mikronů nebo funkční mříže, funkční PZTS (dříve EZS) s vyvedenim na PPC (dříve PCO). 

Odchylně od výše uvedených ujednání a Odchylně od tab. č. 1, 2, 3 doložky DOZ101 se stanovují 
yaůsoby zabezpečení ooiištěných elektronických zařízení takto: 
O do limitu 100 000 Kč 

uzamčený objekt; 
O do limitu 300 OOO Kč 

vstup: bezpečnostní cylindrická vložka zabraňující vytlačení a bezpečnostní štít zabraňující 
rozlomení a vylomení vložky; 

O do limitu 1 OOO OOO Kč 
vstup: bezpečnostní cylindrická vložka zabraňující vytlačení a bezpečnostní štít zabraňující 
rozlomení a vylomení vložky + přídavný další zámek, 
prosklené části dveří a okna, které jsou níže než 2,5m nad okolním terénem: bezpečnostní fólie o síle 
min. 250 mikronů nebo funkční mříže nebo PZTS (dříve EZS);



. 
_ 17 › PS 7721068112 (đødzıek 3) 

O do limitu sjednaného pro příslušný předmět pojištění 
vstup; bezpečnostní cylindrická vložka Zabraňující vytlačení a bezpečnostní štít zabraňující 
rozlomení a vylomení vložky + přídavný další Zámek, 
prosklené části dveñ a okna, které jsou níže než 2,5m nad okolním terénem: bezpečnostní fólie o síle 
min. 250 mikronü nebo funkční mříže, funkční PZTS (dříve EZS) S vyvedením na PPC (dříve PCO). 

Zásoby a mo\r'Lté předměty, které vzhledem k jejich velikosti nebo hmotnosti nelze uložit v uzavřeném 
prostoru, musí být zabezpečený následovně: 
O oplocený a řádně uzamčený prostor. 
O v případě odcizení částí pojištěných předmětů na volném prostranství pojistitel poskytne pojistné 

plnění do limitu 200 OOO Kč za podmínky překonání konstrukčního upevnění. 
Podmínky zabezpečení - stavební součástí a příslušenství nemovitých objektů 
Pojistitel poskytne pojistné plnění i za škody na stavebních součástech a příslušenství nemo\/itých 
objektů, reklamních panelech a jiných součástech a příslušenství nemovitých objektů na plášti Objektů, 
pokud budou tyto věci pevně spojeny S budovou/ stavbou nebo připevněny k jiné budově/ stavbě nebo 
ke konstrukci zapuštěné do zpevněné plochy nebo jsou na betonových patkách zapuštěných do země, 
případně je použit jiný vhodný způsob uchycení ztěžující pro svoji velkou hmotnost, rozměrnost nebo 
nedostupnost předmětu jeho odcizení. 
Podmínky zabezpečení - tramvajové tratě 
U tramvajových tratí se za překonání překážky považuje, dojde-li k násilné demontáži kolejí, stožárů 
nebo vedení za pomocí nářadí nebo jiným zařízením; vedeni musí být vedeno ve výšce minimálně 
2,5 m nad terénem. 
Podmínky zabezpečení - předměty O velké hmotnosti 
U předmětu pojištění, jehož hmotnost je tak veliká, že neumožňuje manipulaci S ním bez použití 
mechanizace a nelze ho uložit jinak, se považuje za překonání překážky překonání jeho hmotnosti. 
Podmínky Zabezpečení - peníze a Ostatní 'Finanční prostředky 
Odchylně od tab. č. 1, 2 doložky DOZ102 se ujednává, že pojistitel poskytne pojistné plnění, jsou-li 
peníze a Ostatní finanční prostředky v době vzniku pojistné událostí umístěny v administrativní 
budově, Mrštíkova, v pokladní místnosti v trezoru 60 × 60 ›< 90 cm, prostor místnosti je opatřen 
pohybovým čidlem se signálem na bezpečnostní agenturu, okno pokladní místnosti směřuje do 
oploceného areálu DPML] střeženého bezpečnostní agenturou. 
Podmínky zabezpečení - peníze a ostatní finanční prostředky V automatech na jízdenky 
Odchylně od tab. Č. 1, 2 doložky DOZ102 se ujednává, že pojistitel poskytne pojistné plnění, jsou-li 
peníze a ostatní finanční prostředky v době vzniku pojistné události umístěny v automatu na 
jízdenky, který je konstrukčně upevněn k betonovému podkladu a monitorován městským kamerovým 
systémem. 
Odchylně od definice uzavřeného prostoru v DOZlO5 se ujednává, že za uzavřený prostor se považuje 
i prostor ohraničený prosklenou fasádou a prostor ohraníčený pláštěm Ĺi střechou) sendvičové 
konstrukce a lehkými stavebními příčkami (sádrokartono\/ými i prosklenými). Ve střeše se mohou 
nacházet světlíky a požární klapky. Za uzavřený prostor se dále považují také staveništni mobilní 
buňky. Za uzamčené dveře nebo vrata se považují í požární dveře, prosklené dveře (uzavřené 
elektromechanickým ovládáním) a Vratové systémy. Za uzamčená vrata se považují i vrata a mříže 
uzavřené elektrickým pohonem. Prosklené plochy nemusí být mechanicky zabezpečený, není-li v této 
pojistné smlouvě výslovně uvedeno jinak. 
Elektrickým Zabezpečovacím systémem se rozumí systém instalovaný dle projektové dokumentace nebo 
dle ČSN EN 50131 udržovaný v provozuschopném stavu, jehož signál je vyveden do místa se stálou 
obsluhou (za místo se stálou obsluhou se považuje i recepce a Vrátnice). 

Pojištění strojů 
Odchylně od čl. 1 odst. 1+) ZPP P-300/110 se pojištění vztahuje i na Stroje, jejichž Stáří přesáhlo V době 
vzniku škody 10 let. 
Pojištění se vztahuje i na škody vzniklé vniknutím předmětu.

I

l



. - 18- PS 7721068112 (úøóniak 3) 

Pojištění elektronických zařízení 
Odchylně od čl. l odst. 1+) ZPP P-320/1/+ se pojištění vztahuje i na zařízení, jejichž stáří přesáhlo 
v době vzniku škody 5 let. 
Pojištění se vztahuje i na data potřebná pro základní funkce pojištěného zařízení, jestliže došlo k 
jejich poškození nebo zničení v souvislosti s poškozením nebo Zničením pojištěného zařízení. Data 
potřebná pro Základní funkce zařízení jsou systémové programy nebo programy či data jim 
rovnocenná (např. operační systém). 
Pojištění odpovědnosti za újmu 
Pojištění odpovědnosti za úimu vyplývající zvlastnictví, držby nebo jiného oprávněného užívání 
nemovitosti 
Pojištění odpovědnosti za újmu vyplývající Zvlastnictví, držby nebo jiného oprávněného užívání 
nemovitosti se vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit újmu způsobenou výkonem vlastnických 
práv k nemovitostem, správou a provozem těchto nemovitostí a užíváním cizích nemovitostí 
užívaných na základě nájemních smluv. 
Pojištění odpovědnosti za újmu vzniklou jinému provozem drážního vozidla druhu tramvaj 
Z jedné příčiny, jakož i Z více příčin, které spolu přímo souvisejí, v jejímž (jejichž) důsledku vznikla(-y) 
újma(4y), neposkytne pojistitel plnění současně Z pojištění odpovědnosti pojištěného podle této 
pojistné smlouvy a Z pojištění odpovědnosti téhož pojištěného podle předchozí pojistné smlouvy 
uzavřené S pojistitelem. 

Bonifikace 
Pojistitel poskytne pojistnikovi bonifikaci ve smyslu Doložky DOB106 - Bonifikace - Vymezení 
podmínek (1401). 
Pojistitel na základě písemné žádosti pojistníka provede vyhodnocení škodného průběhu pojistné 
smlouvy za hodnocené období, kterým je jeden pojistný rok. Bude-li Skutečná hodnota škodného 
průběhu pojistné smlouvy nižší než hodnota smluvně stanovená, přizná pojistitel bonifikaci 
následovně: 
0 škodný průběh do 5 % ....................... .. 

0 škodný průběh do 10 % ................ 

Ustanovení odst. 3. Doložky DOBl06 se ruší. 
Opční právo 
Pojistník si vyhrazuje využití opčního práva v rámci finančního rozsahu ve výši 500 OOO Kč, a to 
především na: 
a) pojištění nemovitého majetku, movitých věcí, zásob, elektronických Zařízení, strojů a peněz 

V době 3 let od uzavření původní smlouvy O pojištění, 
b) poskytnutí dalších (nových) služeb v oblasti pojištění (pojistných produktů) ve vztahu k majetku 

pojistníka, 
C) rozšíření odpovědnosti pojistníka (zejména v důsledku Změny právních předpisů). 
Garance sazeb, pojistné 
Pojistitel bude garantovat sazby pojistného po celou pojistnou dobu, tj. po dobu 3 let, a to i v případech 
nově pořízeného majetku pojištěným/pojistníkem. Ustanovení čl. 10 odst. 9) VPP P-100/14 se ruší. 
Pojistné je stanoveno jako nejvýše přípustné platně po celou pojistnou dobu, včetně všech poplatků 
a veškerých dalších nákladů souvisejících s plněním dle této pojistné smlouvy. 
Pojistník nepřipouští překročení pojistných sazeb pro konkrétní druh pojištění, nestanoví-li zvláštní 
právní předpis jinak. 

Pojistitel neposkytne pojistné plnění ani jiné plnění či službu Z pojistné Smlouvy v rozsahu, v jakém 
by takové plnění nebo Služba znamenaly porušení mezinárodních sankcí, obchodních nebo 
ekonomických sankcí či finančních embarg, vyhlášených za účelem udržení nebo obnovení 
mezinárodního míru, bezpečnosti, ochrany základních lidských práv a boje proti terorismu. Za tyto 
sankce a embarga se považují Zejména sankce a embarga Organizace Spojených národů, Evropské 
unie a České republiky. Dále také Spojených států amerických za předpokladu, že neodporují 
sankcím a embargům uvedeným v předchozí větě.



isnt! 

_ 19 _ Ps 7721068112 (dødziflk 3) 

článek VI 
PROHLASENÍ POIISTNÍKA, REGISTR sMLuv, ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

1. PROHLÁŠENÍ POIISTNÍKA 
l.l.PojistníI< potvrzuje, že V dostatečném předstihu před uzavřením tohoto dodatku převzal vlistinné 

nebo, sjeho souhlasem, V jiné textové podobě (např. na tn/além nosiči dat) Informace pro klienta, 
jejichž součástí jsou Informace o Zpracování osobních údajů vneživotním pojištění, a seznámil se s 
nimi. Pojistník si je vědom, že se jedná O důležité informace, které mu napomohou porozumět 
podmínkám sjednávaného pojištění, obsahují upozornění na důležité aspekty pojištění i významná 
ustanovení pojistných podmínek. 

1.2.PojiStník potvrzuje, že před uzavřením tohoto dodatku mu byly oznámeny informace vsouladu 
s ustanovením § 2760 občanského zákoníku. 

1.3. Pojistník potvrzuje, že V dostatečném předstihu před uzavřením tohoto dodatku převzal V listinné 
nebo jiné textové podobě (např. na trvalém nosiči dat) dokumenty uvedené včl. I bodu 2. této 
pojistné smlouvy ve Znění tohoto dodatku a seznámil se S nimi. Pojistník si je vědom, že tyto 
dokumenty tvoří nedílnou součást této pojistné smlouvy ve Znění tohoto dodatku a upravují rozsah 
pojištění, jeho omezení (včetně výluk), práva a povinnosti účastníků pojištění a následky jejich 
porušení a další podmínky pojištění a pojístník je jimi vázán Stejně jako pojistnou smlouvou. 

1.4. Pojistník potvrzuje, že adresa jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu a kontakty elektronické komunikace 
uvedené V tomto dodatku jsou aktuální, a souhlasí, aby tyto údaje byly v případě jejich rozporu S 
jinými údaji uvedenými V dříve uzavřených pojistných smlouvách, ve kterých je pojistníkem nebo 
pojištěným, využívány i pro účely takových pojistných smluv. S tímto postupem pojístník souhlasí 
ipro případ, kdy pojistiteli oznámí Změnu jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu nebo kontaktů 
elektronické komunikace v době trvání této pojistné smlouvy. Tím není dotčena možnost používání 
jiných údajů uvedených v dñve uzavřených pojistných smlouvách. 

l.5.Pojistník prohlašuje, že má oprávněnou potřebu ochrany před následky pojistné události (pojistný 
zájem). Pojistník, je-li osobou odlišnou od pojištěného, dále prohlašuje, že mu pojištění dali souhlas 
k pojištění. 

1.6. Pojistník prohlašuje, že věci nebo jiné hodnoty pojistného zájmu pojištěné touto pojistnou smlouvou 
ve Znění tohoto dodatku nejsou k datu uzavření tohoto dodatku pojištěny proti stejným nebezpečím 
u jiného pojistitele, pokud není V pojistné smlouvě ve znění tohoto dodatku výslovně uvedeno jinak. 

2. REGISTR SMLUV 
2.1.Pokud výše uvedená pojistná smlouva, resp. dodatek k pojistné smlouvě (dále jen ,,smlouva") podléhá 

povinnosti uveřejnění V registru smluv (dále jen ,,registr”) ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., zavazuje 
se pojistník kjejímu uveřejnění v rozsahu, způsobem a ve lhůtách stanovených citovaným zákonem. 
To nezbavuje pojistitele práva, aby smlouvu uveřejnil v registru sám, s čímž pojístník souhlasí. Pokud 
je pojístník odlišný od pojištěného, pojístník dále potvrzuje, že každý pojištěný souhlasil s 
uveřejněním smlouvy. 
Při vyplnění formuláře pro uveřejnění smlou\/y v registru je pojístník povinen vyplnit údaje O 
pojistiteli (jako smluvní straně), do pole „Datová schránka" uvést: n6tetn3 a do pole „Číslo smlouvy" 
uvést číslo této pojistné Smlouvy. 
Pojistník se dale zavazuje, že před zasláním smlouvy k uveřejnění zajistí znečitelnění neuveřejnitelných 
informací (např. osobních údajů o fyzických osobách). 
Smluvní strany se dohodly, že ode dne nabytí účinnosti smlouvy (resp. dodatku) jejím zveřejněním 
v registru se účinky pojištění, včetně práv a povinností Z něj vyplývajících, vztahují i na období od data 
uvedeného jako počátek pojištění (resp. od data uvedeného jako počátek změn provedených dodatkem, 
jde-li o účinky dodatku) do budoucna. 

3. ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH úDAıù 
V následující části jsou uvedeny Základní informace O zpracování Vašich osobních údajů. Tyto 
informace se na Vás uplatní, pokud jste fyzickou osobou, a to S výjimkou bodu 3.2., který se na Vás 
uplatní i pokud jste právnickou osobou. Více informací, včetně způsobu odvolání souhlasu, možností 
podání námitky vpřípadě zpracování na základě oprávněného zájmu, práva na přístup a dalších práv,



_ v 20~ PS 7721068112 (dødzrek 3) 

naleznete v dokumentu Informace o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění, který je trvale 
dostupný na webové stránce www_kooo.cz v sekci „O pojišťovně Kooperativa". 

3.ı.INFORMAce O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH úDAıü BEZ VAŠEHO souHLASu 
Zpracování na základě plnění smlouvy a oprávněných zájmů pojistítele 
Pojistnik bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje, údaje pro ocenění rizika při vstupu 
do pojištění a údaje o využívání služeb Zpracovává pojistitel: 
0 pro účely kalkulace, návrhu a uzavření pojistné Smlouvy, posouzení přijatelnosti do pojištění, správy a 

ukončení pojistné smlouvy a likvidace pojistných událostí, když v těchto případech jde O zpracování 
nezbytné pro plnění smlouvy, a 

I pro účely zajištění řádného nastavení a plnění smluvních vztahů s pojistníkem, zajištění a 
Soupojištění, statistiky a cenotvorby produktů, ochrany právních nároků pojistitele a prevence a 
odhalování pojistných podvodů a jiných protiprávních jednání, když vtěchto případech jde O 
zpracování založené na základě oprávněných zájmů pojistitele. Proti takovému zpracování máte 
právo kdykoli podat námitku, která může být uplatněna způsobem uvedeným v Informacích O 
Zpracování osobních údajů V neživotním pojištěni. 

Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti 
Pojistnik bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje a údaje pro ocenění rizika pñ vstupu 
do pojištění pojistitel dále zpracovává ke splnění své zákonné povinnosti vyplývající Zejména ze 
zákona upravujícího distribuci pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., O provádění mezinárodních sankcí. 

3.2.P0vINNosT POIISTNÍKA INFORMOVAT TŘETÍ OSOBY 
Pojistník se zavazuje informovat každého pojištěného, jenž je osobou odlišnou od pojístnika, a 
případné další osoby, které uvedl v pojistné Smlouvě ve Znění tohoto dodatku, o zpracování jejich 
osobních údajů. 

3.3.INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAIŮ ZÁSTUPCE POIISTNÍKA 
Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na 
vědomi, že její identifikační a kontaktní údaje pojistitel Zpracovává na základě oprávněného zájmu 
pro účely kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, Správy a ukončení pojistné smlouvy, likvidace 
pojistných událostí, Zajištění a Soupojištění, ochrany právních nároků pojístítele a prevence a odhalování 
pojistných podvodů o jiných protiprávních jednání. Proti takovému Zpracování má taková osoba právo 
kdykoli podat námitku, která může být uplatněna způsobem uvedeným v Informacích O Zpracování 
osobních údajů v neživotním pojištění. 
Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti 
Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na 
vědomi, že identifikační a kontaktní údaje pojistitel dále Zpracovává ke splnění své zákonné 
povinnosti vyplývající zejména ze zákona upravujícího distribuci pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., O 
provádění mezinárodních sankcí. 
Podpisem tohoto dodatku potvrzujete, že jste se důkladně seznámil se smyslem a obsahem 
souhlasu se zpracováním osobních údajů a že jste se před jejich udělením seznámil 
S dokumentem Informace O zpracování osobních údajů v neživotnim pojištěni, zejména s bližší 
identifikaci dalších správců, rozsahem zpracovávaných údajů, právními základy (důvody), účely a 
dobou zpracování osobních údajů, způsobem odvolání souhlasu a právy, která Vám vtéto 
souvislosti náleží. 

článek VII 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
1. Není-li ujednáno jinak, je pojistnou dobou doba od 1. 1. 2018 (počátek pojištění) do 31. 12. 2020 

(konec pojištění). 
Počátek změn provedených tímto dodatkem: 28. 2. 2019. 
Tímto dodatkem provedené Změny a případná timto dodatkem sjednaná nová pojištěni se nevztahují 
na dobu (nevznikají) před počátkem změn provedených tímto dodatkem.



,__ ______ ..._ 

. - 21 - PS 7721068112 (døázzflk 3) 

Odpověd' pojistníka na návrh pojistitele na uzavření tohoto dodatku (dále jen ,,nabídka") s dodatkem 
nebo odchylkou od nabidky se nepovažuje za její přijetí, a to ani v případě, že se takovou odchylkou 
podstatně nemění podmínky nabídky. 
Ujednáva' se, že tento dodatek musí být uzavřen pouze vpísemne' formě, a to i vpřípadě, že je 
pojištění tímto dodatkem ujednáno na pojistnou dobu kratší než jeden rok. Tento dodatek může být 
měněn pouze písemnou formou. 
Subjektem věcně příslušným k mimosoudnímu řešení spotřebitelských sporů Z tohoto pojištění 
je Česká obchodní inspekce, Štěpánská 567/15, 120 O0 Praha 2, www.coi.cZ. 
Pojistník prohlašuje, že uzavřel se samostatným zprostředkovatelem smlouvu, na jejímž základě 
samostatný zprostředkovatel v postavení pojišťovacího makléře zprostředkovává pojištění pro 
pojistníka, a to v rozsahu této pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku. Smluvní Strany se 
dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah k pojištění sjednanému touto pojistnou smlouvou ve 
Znění tohoto dodatku (s výjimkou písemností směřujících k ukončení pojištění ze Strany pojistitele 
zasílaných pojistitelem s dodejkou, které budou zasílány na korespondenční adresu pojistníka) 
doručovane' pojistítelem pojistníkovi nebo pojištěnému se považují za doručené pojistníkovi nebo 
pojištěnérrıu doručením samostatnému zprostředkovateli v postavení pojišťovacího makléře. 
Odchylně od Čl. 18, VPP P-100/14 se pro tento případ ,,adresátem" rozumí samostatný 
zprostředkovatel v postavení pojišťovacího makléře. Dále se smluvní strany dohodly, že veškeré 
písemnosti mající vztah k pojištění sjednanému touto pojistnou Smlouvou ve Znění tohoto dodatku 
doručované samostatným Zprostředkovatelem v postaveni pojišťovacího makléře za pojistníka nebo 
pojištěného pojistiteli se považují za doručené pojistiteli od pojistníka nebo pojištěného, a to 
doručením pojistiteli. 
Tento dodatek k pojistné smlouvě byl vypracován ve 1+ stejnopisech 
I pojistník obdrží 1 stejnopis 
0 pojistitel si ponechá 2 stejnopisy 
0 samostatný Zprostředkovatel v postavení pojišťovacího makléře obdrží 1 stejnopis 
Tento dodatek obsahuje 21 stran, k pojistné Smlouvě ve Znění tohoto dodatku náleží 2 přílohy, Z nichž 
pouze příloha č, 2 je fyzicky přiložena ktomuto dodatku. Součástí pojistné smlouvy ve znění tohoto 
dodatku jsou pojistné podmínky pojistitele uvedené v čl. I této pojistné smlouvy ve znění tohoto 
dodatku a formuláře pro zpracování nabídkové ceny (garance sazeb), které nejsou fyzicky přiloženy 
k tomuto dodatku. 

Liberci 


